АДМИНИСТРАЦИЯ
  ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                          БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05.2023 года № 19-п                                                       с. Тростянка

О внесении изменений  в
постановление  администрации
Тростянского муниципального
образования Балашовского
муниципального района Саратовской
 области от 25.01.2022 г.  № 1/1-п

 В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г.                    № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Тростянского муниципального образования, администрация  Тростянского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тростянского муниципального образования  от 25.01.2022 года № 1/1-п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления после слов «в целях прокладки, переноса, переустройства» дополнить словами «реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами».
2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций» утвержденного  постановлением администрации Тростянского муниципального образования  от 25.01.2022 года № 1/1-п (далее – Административный регламент) следующие изменения:
2.1. Часть 1 пункт 1.1., часть 2 пункт 2.1., часть 2 пункт 2.6 подпункт 2.6.1 абзац 1 Административного регламента после слов «в целях прокладки, переноса, переустройства» дополнить словами «реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами».
2.2. Часть 2 пункт 2.6 подпункт 2.6.1 Административного регламента дополнить следующими абзацами:
«ж) копии договоров, предусмотренных статьей 19 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в случае, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных частью 4.2 статьи 25 указанного Федерального закона;
з) копии договоров, на основании которых осуществляются реконструкция, капитальный ремонт существующих линейных объектов в связи с планируемым строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства, в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано для указанных целей.
2.3. Часть 2 пункт 2.5 абзац 12 Постановления читать в следующей редакции:
«- Правила благоустройства на территории Тростянского муниципального образования, утвержденные решением Совета Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 04.04.2023 года № 4/3.»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы  администрации
Тростянского муниципального
[bookmark: _GoBack]образования                                                                               М.А. Абельцева